

ЗАТВЕРДЖЕНО:

Міністр молоді та спорту України

Матвій БІДНИЙ

2025 р.



ПОГОДЖЕНО:

Заступник Міністра освіти і науки
України

Андрій ВІТРЕНКО

2025 р.

ПОГОДЖЕНО:

Директор Державної установи
"Всеукраїнський центр фізичного
здоров'я населення "Спорт для всіх"

Андрій РЕБРИНА

2025 р.

ПОГОДЖЕНО:

Директор Центру фізичного
виховання та спорту учнів і студентів

Вадим СТЕЦЕНКО

2025 р.

ПОГОДЖЕНО:

Президент Федерації шахів України

Олександр КОЗМИШИН

2025 р.



Регламент

проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань
"Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги" з шахів
серед учнів та учениць 5-9 класів

Україна – 2025

1. Цілі і завдання Заходу

Регламент проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань "Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги" з шахів серед учнів та учениць 5-9 класів визначає умови проведення 5 (всеукраїнського) етапу Фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань "Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги" з шахів серед учнів та учениць закладів загальної середньої освіти у 2024-2025 навчальному році під гаслом "РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО".

Завданнями Фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань "Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги" з шахів серед учнів та учениць 5-9 класів (далі–Захід) є:

- популяризація рухової активності та здорового способу життя;
- популяризація спорту серед учнівської молоді, зокрема шахів;
- залучення максимальної кількості учнівської молоді до регулярних занять фізичною культурою та спортом, зокрема шахам;
- створення умов для розвитку шахів серед учнівської молоді;
- підтримка у закладах загальної середньої освіти системи фізичного виховання;
- формування в учнівської молоді сталих традицій і мотивації щодо фізичного виховання і спорту як важливого чинника у забезпеченні здорового способу життя;
- залучення талановитої учнівської молоді до занять у закладах спеціалізованої позашкільної освіти спортивного профілю та інших закладів фізичної культури та спорту;
- покращення спортивного іміджу України.

2. Строки і місце проведення Заходу

Проведення Заходу заплановано 28 червня 2025 року у м. Києві за адресою вулиця Фізкультури 1, Національний університет фізичного виховання і спорту України, згідно з програмою.

3. Організація та керівництво проведенням Заходу

Загальне керівництво організації та проведення Заходу здійснюють Міністерство молоді та спорту України, Міністерство освіти і науки України, Центр фізичного виховання та спорту учнів і студентів, Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та Громадська організація Федерація шахів України (далі – ФШУ).

Для проведення Заходу створюється організаційний комітет, до складу якого можуть входити представники Київської міської військової (державної) адміністрації, її структурних підрозділів, Всеукраїнського центру фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх", Центру фізичного виховання та спорту учнів і студентів, його обласних та Київського міського відділень (філій), відокремлених підрозділів ФШУ та органів місцевого самоврядування.

Відповідальність за безпосередню організацію та проведення Заходу покладається на організаційний комітет та суддівську колегію, персональний склад якої формується ФШУ та затверджується у встановленому порядку.

4. Учасники Заходу

Учасниками Заходу є команди закладів загальної середньої освіти адміністративної складової територіального устрою України (АР Крим, областей України, м. Києва та Севастополя, які є переможцями 4 (обласного) етапу, Фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань "Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги" з шахів серед учнів та учениць закладів загальної середньої освіти у 2024-2025 навчальному році під гаслом "РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО".

У разі відмови від участі у Заході команди-переможця 4 (обласного) етапу, або іншої команди, яка відповідно до цього регламенту має право участь у Заході, право на участь у Заході переходить до команди, яка посіла наступне місце у 4 (обласному) етапі.

Захід проводиться у наступній віковій групі:

учні/учениці 5-9 класів.

Учні/учениці молодших класів до участі у Заході даної вікової групи не допускаються.

Кількість учасників/учасниць команди у заявці на Захід - не більше 4 та 1 представника, з урахуванням вимоги щодо складу команди у складі не менше 1-ї дівчини, яка грає на 4 дошці.

Також у Заході беруть участь вчителі фізичної культури, тренери, спортивні судді, інші особи, які забезпечують участь команд а також підготовку та проведення Заходу.

5. Умови проведення Заходу

Захід проводиться відповідно до Правил змагань та Правил гри в шахи ФІДЕ - редакція від 01.01.2023 року, та затвердженої програми Заходу.

Дошки є фіксовані згідно з попередньою реєстрацією команди.

Контроль часу - 10 хвилин плюс 5 секунд на хід кожному учаснику до кінця партії з використанням електронних шахових годинників.

Система проведення - командна швейцарська система (в команді 4 дошки) або командна колова система (в команді 4 дошки) не менше 7 турів, в залежності від кількості команд.

Перед початком Заходу Головний суддя визначає остаточну систему проведення змагань.

При жеребкуванні використовується ліцензована комп'ютерна програма – Swiss-Manager - <https://swiss-manager.at/>.

У разі непарної кількості команд-учасниць команда «вільна» у черговому турі, отримує 2 очки до сумарної кількості очок, набраних усіма гравцями команди, та 1 командне очко, гравці команди отримують 0 очок.

Дозволений час запізнення на тур – 10 хвилин.

Команда може розпочати матч у неповному складі за наявності 3-х учасників на будь-яких дошках.

Під час гри гравцю забороняється мати в ігровій зоні будь-які електронні пристрої. Якщо очевидно, що гравець має такий пристрій у собі в ігровій зоні, йому зараховується поразка.

6. Програма проведення Заходу

Місце проведення: м. Київ, вулиця Фізкультури 1, Національний університет фізичного виховання і спорту України.

28.06.2025

09:00 – 11:00 – реєстрація учасників;

11:30 – 12:00 – урочисте відкриття;

12:00 – 18:00 – проведення змагань;

18:00 – 18:30 – церемонія нагородження переможців та призерів та від'їзд учасників.

7. Безпека та підготовка місць проведення Заходу

Підготовка спортивних споруд здійснюється відповідно до Положення про порядок підготовки спортивних споруд та інших спеціально відведених місць для проведення масових спортивних та культурно-видовищних заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.12.1998 № 2025 "Про порядок підготовки спортивних споруд та інших спеціально відведених місць для проведення масових спортивних та культурно-видовищних заходів".

Проведення Заходу здійснюється з дотриманням вимог безпеки, які передбачені законодавством про воєнний стан: Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні",

затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами) та наказу Мінмолодьспорту від 28.05.2022 № 1587 "Про деякі питання проведення всеукраїнських спортивних заходів в умовах воєнного стану" (зі змінами).

Організація та проведення Заходу здійснюється із дотриманням Закону України "Про забезпечення функціонування української мови як державної" та Закону України "Про захист персональних даних".

Під час організації та проведення Заходу головний суддя забезпечує учасників/учасниць інформацією про найближче укриття, до якого необхідно слідувати під час повітряної тривоги.

У разі оголошення повітряної тривоги проведення Заходу зупиняється, а всі учасники/учасниці, члени організаційних комітетів, судді та інші присутні проходять до укриття або спеціально відведеного місця, яке може використовуватися як укриття, що знаходиться на відстані не більше, ніж 500 м від місця проведення Заходу.

Проведення Заходу продовжується після закінчення повітряної тривоги.

8. Умови визначення першості та нагородження переможців і призерів Заходу

Місця команд в загальнокомандному заліку визначаються за більшою кількістю командних очок (виграш матчу – 2 очки, нічия у матчі – 1 очко, поразка – 0 очок).

У разі рівності очок у двох або більше команд місця визначаються наступними додатковими показниками (в порядку пріоритету):

- за сумарною кількістю очок, набраних усіма гравцями команди у всіх матчах (сумою очок по дошкам);
- за олімпійським (Ченай) командним коефіцієнтом Зоннеборна-Бергера.

За рівності вищезазначених показників перевагу отримує команда, гравець якої на 1-й дошці набрав більше очок. Якщо гравці набрали однакове кількість очок, порівнюються результати на 2-й дошці, потім на 3-й дошці, потім на 4-ій дошці.

Команда-переможець отримує звання "Чемпіон фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань "Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги" з шахів серед учнів та учениць 5-9 класів закладів загальної середньої освіти у 2024-2025 навчальному році під гаслом "РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО", нагороджується кубком за 1 місце, учасники, учасниці та представники команди – дипломами, медалями та пам'ятними призами і цінними подарунками від організаторів та спонсорів Заходу (за наявності).

Команди, які зайняли 2-ге та 3-тє місця, нагороджуються кубками, учасники, учасниці та представники команд – дипломами, медалями та пам'ятними призами і цінними подарунками від організаторів та спонсорів Заходу (за наявності).

9. Умови фінансування та матеріального забезпечення Заходу

Фінансування витрат, пов'язаних із забезпеченням підготовки та проведення Заходу (монтаж та демонтаж обладнання та банерних конструкцій, придбання нагородної атрибутики, брендваної сувенірної продукції, банерів, прапорів, матеріалів та інвентарю для забезпечення проведення заходу, канцтоварів, друкованої та поліграфічної продукції, питної води, послуг суддівства, проживання іногородніх суддів, послуг вантажних перевезень і вантажників, пасажироперевезень, прямої трансляції, фото- та відео- зйомки, інформаційне забезпечення, послуг швидкої медичної допомоги, послуг суддівства, оренди меблів, оргтехніки тощо) здійснюється у межах коштів, передбачених у державному бюджеті, розпорядниками яких є Центр фізичного виховання та спорту учнів і студентів, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

Фінансування витрат на забезпечення участі у Заході (оплата проїзду та добових під час переїзду учасників до місця проведення і у зворотному напрямку, харчування, проживання та забезпечення учасників єдиною спортивною формою тощо) здійснюється в межах коштів, передбачених в обласних бюджетах, бюджетах місцевих органів самоврядування, а також інших джерел не заборонених законодавством.

Умови фінансування Заходу можуть бути змінені за погодженням сторін.

10. Інші умови, які забезпечують якісне проведення змагань

Головний суддя Заходу подає до організаційного комітету:

- в день завершення заходу: оперативний звіт, який містить інформацію про результати Заходу, на електронні адреси cpesys@ukr.net та alluksportforall@ukr.net.

- не пізніше, ніж через три дні після завершення Заходу: офіційний звіт, який включає протокол мандатної комісії, звіт головного судді, інформацію про кількість учасників (з них учасників/учасниць, тренерів-представників, суддів), закладів освіти та регіонів, завірені протоколи, іменні заявки, апеляції та рішення апеляційної комісії (в разі наявності), відомості про проходження цільового інструктажу з правил поведінки та порядку дій у разі виникнення надзвичайної ситуації від команд закладів освіти.

Для участі у Заході до мандатної комісії в день приїзду подаються іменні заявки, завірені печаткою та підписом керівництва структурних підрозділів Автономної Республіки Крим, областей, м. Києва та Севастополя, лікарем, копія паспорта (свідоцтва про народження).

До Заходу допускаються учасники, які підтвердили в установлений термін свою участь.

Даний регламент є офіційним запрошенням на Захід